Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 7.773,5   427,6   8.201,1

Verbriefte Verbindlichkeiten 16.708,3   439,1   17.147,4

Derivative Finanzinstrumente   323,6 118,7   274,0 716,3

Nachrangkapital 1.085,2   70,4   1.155,6

Sonstige Schulden 131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 131,3

Summe Schulden 31.376,6 323,6 1.055,9 0,0 0,0 274,0 33.030,1

 In den Sonstige Vermögenswerten/Sonstigen Schulden sind Abgrenzungen und Finanzinstrumente dargestellt, die aktivseitig/passivseitig in den sonstigen
Vermögenswerten/Sonstigen Schulden enthalten sind.

Erläuterungen:
lar:  loans and receivables
lac:  liabilities at cost

hft:  held for trading
fvo:  designated at fair value through profit and loss
afvtpl:  at fair value through profit or loss (fair value option)

afs:  available for sale
htm:  held to maturiy

Hypo Alpe Adria

Konzernabschluss nach IFRS

V. Anhang (Notes) zum Konzernabschluss

 Konzern-Geschäftsbericht 2011 133

Die Bilanz zum Stichtag 31. Dezember 2010  gliedert sich nach den Bewertungskriterien des IAS 39 wie folgt:
   in EUR Mio.

  lar / lac hft fvo afs htm

hft (Fair
Value

Hedges)

31.12.2010*

Barreserve 843,6   843,6

Forderungen an Kreditinstitute 5.178,7   5.178,7

Forderungen an Kunden 28.217,5   28.217,5

Kreditrisikovorsorgen –3.210,8   –3.210,8

Handelsaktiva   34,3   34,3

Derivative Finanzinstrumente   96,9 117,8   1.048,1 1.262,8

Finanzielle Vermögenswerte – afvtpl   878,2   878,2

Finanzielle Vermögenswerte – afs   2.527,3   2.527,3

Finanzielle Vermögenswerte – htm   42,3   42,3

Sonstige Finanzinvestitionen   1.034,3   1.034,3

Sonstige Vermögenswerte 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 279,1

Summe finanzielle Vermögenswerte 31.308,0 1.165,5 996,0 2.527,4 42,3 1.048,1 37.087,3

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 6.351,2   6.351,2

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 7.695,4   425,0   8.120,4

Verbriefte Verbindlichkeiten 19.227,8   914,0   20.141,8

Derivative Finanzinstrumente   295,1 186,5   167,8 649,4

Nachrangkapital 1.079,0   108,7   1.187,8

Sonstige Schulden 139,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 139,3

Summe Schulden 34.492,7 295,1 1.634,2 0,0 0,0 167,8 36.589,8

* Die Vorjahreswerte wurden angepasst, siehe Note (5) Unternehmenszusammenschlüsse, Note (8) Anpassung Vorjahreswerte.
 In den Sonstige Vermögenswerten/Sonstigen Schulden sind Abgrenzungen und Finanzinstrumente dargestellt, die aktivseitig/passivseitig in den sonstigen

Vermögenswerten/Sonstigen Schulden enthalten sind.

Erläuterungen:
lar:  loans and receivables
lac:  liabilities at cost

hft:  held for trading
fvo:  designated at fair value through profit and loss
afvtpl:  at fair value through profit or loss (fair value option)

afs:  available for sale
htm:  held to maturiy